**XXXII.** Neque etiam practextu religionis et qua-  
stitionis de haeresibus cuiquam provinciam depraedari  
vel aliam quandam eiusmodi iussionem in provincia,  
cui praees, tradi permettes. Ipse vero curam geres,  
ut, siue decet et publico utile est, etiam in huius-  
modi res inquiras, nec contra nostras iussiones pract-  
textu religionis aliquid committi patiaris.

**XXXIII.** Huius autem rei quoque curam te ge-  
rere in primis oportet, ut, si quis poena dignus vi-  
deatur, illum quidem punias, bona autem eius non  
attinges, sed haec ad familiam et secundum legem et  
eorum ordinem deferri concedas. Non enim res pae-  
carunt, sed qui res possident: qui vero ordinem inver-  
tunt, illi poena quidem dignos dimittunt, bona  
vero eorum auferunt, alios eorum loco punientes,  
quos lex forte ad corum successionem vocavit.

**XXXIV.** In iusta autem patrocinia, quae in no-  
stris provinciis praestari cognovimus, omnibus modis  
punies: nemini permittens, ut aliorum bona patroci-  
nio suo defendenda redimat, vel praedia nullo modo  
ad se pertinentia vindicet, vel patrocinium in alio-  
rum damnum promittat, vel quo fiscum defraudet, pot-  
tentiam suam opponat. Neque eures, sub cuius domi-  
nio sint, qui haec agunt. Sufficiat enim tibi per  
omnia ad summam potentiam tum lex, tum Impera-  
toris benevolentia.

**XXXV.** Sed eos, qui alienos agricultoras suscipiunt,  
ita odio habebis, ita cuges eos, qui iniuste suscepti  
sunt, celeriter reddere, ut, si diu contumaces perman-  
serint, omne, quod solvendo in provincia non est,  
illud possessionibus eorum imponas. Quodsi agricultae  
in aliis provinciis esse dicauntur, publicis literis ad  
Praesides earum uteris provinciarum, ut illi eos agricul-  
tas, qui eo confugerunt, confitentes aut convictos  
dominis tradant, et in provinciam, cui praees, reflu-  
ent, et in contumaces adiectione sterilium graviter

<sup>k)</sup> Cap. 31. inde a verbis ἀλλὰ μηδὲ εἰ στρατιῶται usque ad finem habent Fabr. cap. 28. et Theod. qui dicit esse ult. them. cap. 25. hui. tit. <sup>l)</sup> Theod. et Fabr. ἐσείνος. <sup>m)</sup> Theod. ἴδιων. <sup>n)</sup> Fabr. μηδέ. <sup>o)</sup> Fabr. ἀλλά. <sup>p)</sup> Theod. συντελεῖων. Fabr. συντελεστῶν. <sup>q)</sup> τὸ deest apud Theod. <sup>r)</sup> Fabr. ἴδιων. <sup>s)</sup> Cap. 33. extat apud Fabr. cap. 29. et apud Theod. Hic dicit esse cap. 27. hui. tit. <sup>t)</sup> Theod. καὶ μὴ κατ' ἐκείνον φέρεσθαι τάξεις. Fabr. καὶ τῇ κατ' ἐκείνον φέρεσθαι τάξει. <sup>u)</sup> πρόγματα ζούτι τὰ πλημμελοῦντα, ἀλλ ὅι τὰ πρόγματα. Haec oculis librarii aberrantibus deerant, sed a prima manu in margine apposita sunt. <sup>v)</sup> Τοὺς ἑτέρων βίους ἐγολαβεῖν est, aliorum bona patrocinio suo defendenda suscipere. Cuiac. Oh. VIII. 31. Gloss. Iur. ἐγολάβος ζούτι τὸ κρύμματα δεδωκός ἐπὶ τῷ ἐκχωροθῆται ἀγωγήν. Hombergk. Ergo ἐγολάβοι sunt redemtores iūtiū. <sup>w)</sup> Novellae textus εἰπεῖστο.